jure, tam confanguineus, id est, frater, quam patruus, ceterique legitimi ad pupillarum foeminarum tutelam vocantur. Dat. Kalend. Jul. MARTIANO & ZENONE CONS. 469.

De fratre emancipato.

4. Imp. ANASTASIUS A. Polycarpo P. P.

FRater emancipatus, qui in germani sui vel fororis successione omnes inferiores seu prolixiores gradus, non tantum cognatorum, sed etiam agnatorum antecedere a nobis pro nostra dispositione iustus est, etiam ad legitimam fratrum et fororum, necnon liberorum fratrum tutelam, quali minime patris potestate per jus emancipationis relaxatus, si non alia juri cognita excusatione munitus sit, vocari: non sub preterito capitis deminutionis alienum ab hujusmodi oneris semetipsum esse contendere facimus. Dat. Kalend. April. JOHANNES & PAULINO CONS. 498.

De minore viginquinque annis.

5. Imp. JUSTINUS A. Demostheni P. P.

NEmo neque frater, neque alius legitimus in tutelam five ingenui, five liberti vocetur, antequam quantum et vicelimum fidei aratum annu impleat. Imminet enim cuique pro sua tantummodo administratione periculum, ne alieno onere alius praeveniat. Sic enim et pupillis et adultis competens gubernatio inducitur, et naturalis ordo per omnia conservabitur. Cui enim ferendum est eundem esse tutorem, & sub tutela constitui, & iterum eundem esse curatorem, & sub cura agere? Hec certe & nominum & rerum feda confusio est. Discretis itaque omnibus, vel dativi, vel legitimi fiant tutores vel curatores hi, qui talis aetatis sunt, cui suorum rerum administratione committitur, quorumque res possunt plenissimo jure hypothecarum teneri. Omnibus quae de successione tam ingenuorum, quam liberorum prioribus legibus disposita sunt, in suo robore duraturis, nec aliquam imminutionem ex praesentis legis functione accepturis: maxime in liberorum successione: ne videantur ex eo, quod ad tutelam gravamen non veniunt, successione emolumentum amittere. Recitata septies in novo consilio Palatii Justiniani. Dat. 3. Kalend. Novemb. DECIO V. C. CONS. 529.

TIT. XXXI.

QUI PETANT TUTORES VEL CURATORES.

De litigatio cum minore.

1. Imp. ANTONINUS A. Chrysanthe.

ADmone adolescentem adversus quem consistere vis, ut formidatorem sibi dari possulet, cum quibus secundum iuris formam consistas: qui si in petendis his cessabit, potes tu competentem iudicem adire, ut in 19 dandis curatoribus officio suo fungatur. PP. 3. Non. Februar. MESSALA & SABINO CONS. 215.

De libertis.

2. Idem A. Epaphrodito.

PATroni tui filii si ejus aetatis sunt, ut res eorum per tutores administrari debeant: cura adire Praetorem, & nomina edere, ex quibus tutores constituantur, ne si cessaveris, obsequi deseri periculum fubeas. PP. 3. Non. Jul. MESSALA & SABINO CONS. 215.